
 

__________________________________________________________________________________  
Základní škola, Praha 8, Glowackého 6  

Glowackého 6/555, 181 00, Praha 8  

IČO 60433302 Tel. 233 321 973 reditelka@glowackeho.eu www.glowackeho.eu 

Základní škola Glowackého, 181 00 Praha 8, Glowackého 555/6 

KRIZOVÉ PLÁNY 

Zpracovalo ŠPP: 

Mgr. Ivana Addarová, vedoucí ŠPP, VP pro 2. st. 

Mgr. Josef Bíca, VP pro 1. st. 

Mgr. Petra Watzingerová, MP pro 1. st. 

Mgr. Alena Kučerová, MP pro 2. st. 

Mgr. Iva Žučková, školní psycholog 

Bc. Pavla Činčerová, školní psycholog 

Mgr. Anna Bícová Mengerová, speciální pedagog 

Mgr. Irena Sibřinová, speciální pedagog 

Mgr. Simona Škaloudová, ředitelka školy 

Mgr. Gabriela Sloupová, statutární zástupkyně ředitelky 

Bc. Lukáš Frisch, zástupce ředitelky 

Schválil: Mgr. Simona Škaloudová, ředitelka školy 

Platnosti ode dne: 1. 9. 2023 

 

 

 

ÚVOD  
 

Vytvořili jsme vzorové schematické krizové plány pro školy k jednotlivým typům rizikového 

chování. Cílem bylo vytvořit krizové plány, které odpovídají doporučení MŠMT, ale také 

legislativě a reálné praxi ostatních institucí (OSPOD, Policie ČR apod.). Krizové plány nelze 

chápat jako náhradu Metodických doporučení MŠMT. Krizové plány vnímáme jako 

metodickou pomůcku, inspiraci při zpracování vlastních krizových plánů školy. Při zpracování 

je třeba zvážit poplatnost daným potřebám a možnostem školy, doplnit konkrétní kontakty 

apod. 

 Jako předloha nám sloužily krizové plány PPP Plzeň, které jsme aktualizovali dle 

metodického doporučení MŠMT, a přizpůsobily potřebám naší školy. Krizové plány 

neanalyzují podrobně příčiny a důsledky rizikového chování, ale obsahují praktické rady a 

návrhy na postup v konkrétních situacích. Jedná se o živý dokument, který budeme průběžně 

doplňovat a aktualizovat. 


